
UCHWAŁA NR LIII/353/2022 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2022 rok 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561)  oraz art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust.3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414) art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 583; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1161, 
poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692 i poz. 1733.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/271/2021 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 grudnia 2021, zmienionej 
Zarządzeniem Wójta Nr 7/2022 z dnia 31 stycznia 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy Nr XXXIX/279/2022 
Rady Gminy z dnia 23 lutego 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 16/2022 z dnia 07 marca 2022, Uchwałą Nr 
XL/290/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 30 marca 2022 roku, Uchwałą Nr XLI/300/2022 z dnia 
13 kwietnia 2022 roku, Uchwałą Nr XLII/301/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 27 kwietnia 2022 roku, 
Zarządzeniem Wójta Nr 30/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy Zławieś Wielka Nr 
XLIII/303/2022 z 18 maja 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 36/2022 z dnia 24 maja 2022 roku, 
Zarządzeniem Wójta Nr 41/2022 z dnia 10 czerwca 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 48/2022 z dnia 
30 czerwca 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 53/2022 z 7 lipca 2022 roku, Uchwałą Nr XLVI/316/2022 
z dnia 20 lipca 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 61/2022 z dnia 3 sierpnia 2022 roku,  Uchwałą Nr 
XLVII/323/2022 z dnie 31 sierpień 2022, Zarządzeniem Wójta Nr 67/2022 z dnia 09 września 2022 roku, 
Uchwałą Rady Gminy Zławieś Wielka Nr XLVIII/331/2022 z dnia 28 września 2022 roku, Zarządzeniem 
Wójta Nr 71/2022 z dnia 4 października 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 73/2022 z dnia 10 października 
2022 roku, Uchwałą Nr XLIX/333/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 19 października 2022 roku, 
Zarządzeniem Wójta Nr 76/2022 Wójta Gminy Zławieś Wielka z dnia 21 października 2022, Uchwała Nr 
L/341/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 4 listopada 2022r, Zarządzeniem Wójta Nr 82/2022 z dnia 
17 listopada 2022 roku, Uchwałą Nr LI/343/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 23 listopada 2022 roku, 
Uchwałą Nr LII/344/2022 z dnia 30 listopada 2022r, Zarządzeniem Wójta Nr 88/2022 z dnia 07 grudnia 
2022 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. w  §  ust. 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 2.061.425,76 zł do 
wysokości 100.154.239,14 zł,  z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  88.552.246,91 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 11.601.992,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  1. 

2. Dochody, o których mowa w ust 1. obejmują : 

1) Dochody własne w kwocie 39.419.868,33 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie  15.419.615,86 zł, zgodnie z zał. Nr 1A; 

3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 1.835.812,52 zł; 

4) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z JST – 
234.976,80 zł 

5) Subwencje w kwocie 18.611.703 zł; 

6) Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
w kwocie 5.843.100,45 zł; 

7) Środki z Funduszu Pomocy w kwocie  - 2.590.197,85 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35AE6AFE-0D91-4069-939B-E9F50B16BEB1. Podpisany Strona 1



8) Środki z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład – 4.564.750 zł; 

9) Dotacje na inwestycje – 488.779 zł; 

10) Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  – 11.145.435,33 zł. 

3. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok o kwotę 2.061.425,76 zł tj. do 
wysokości 110.903.770,27 zł, z tego : 

1) wydatki bieżące w wysokości  87.548.167.47 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  23.355.602,80 zł; 

w tym : wydatki inwestycyjne -  22.448.147,09 zł 

wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy  - 70.000 zł 

dotacja na inwestycje  -   837.455,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Wiceprzewodniczący  Rady Gminy 
 
 

Janusz Fifielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35AE6AFE-0D91-4069-939B-E9F50B16BEB1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/353/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 2 446 985,00 2 446 985,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 2 446 985,00 2 446 985,00 
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 1 875 000,00 1 875 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 468 750,00 468 750,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 103 235,00 103 235,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

29 863 068,57 190 000,00 30 053 068,57 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

5 414 736,00 190 000,00 5 604 736,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 600 000,00 190 000,00 2 790 000,00 
758   Różne rozliczenia 19 846 737,52 114 221,00 19 960 958,52 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 235 034,52 114 221,00 1 349 255,52 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 844 353,00 114 221,00 958 574,00 

852   Pomoc społeczna 2 287 429,24 480,00 2 287 909,24 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 114 640,00 480,00 115 120,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

101 640,00 480,00 102 120,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9 815 984,77 1 652 947,56 11 468 932,33 
 85395  Pozostała działalność 9 815 984,77 1 652 947,56 11 468 932,33 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

9 139 252,77 1 652 947,56 10 792 200,33 

855   Rodzina 13 142 825,00 542,20 13 143 367,20 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 526,00 542,20 2 068,20 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35AE6AFE-0D91-4069-939B-E9F50B16BEB1. Podpisany Strona 1



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 526,00 542,20 2 068,20 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 888 451,59 -2 343 750,00 4 544 701,59 
 90095  Pozostała działalność 2 343 750,00 -2 343 750,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 343 750,00 -2 343 750,00 0,00 

 
Razem: 98 092 813,38 2 061 425,76 100 154 239,14 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35AE6AFE-0D91-4069-939B-E9F50B16BEB1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1A - Dochody do uchwały Nr LIII/353/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 295 912,35 480,00 1 296 392,35 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 101 640,00 480,00 102 120,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

101 640,00 480,00 102 120,00 

855   Rodzina 13 044 024,00 542,20 13 044 566,20 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 526,00 542,20 2 068,20 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 526,00 542,20 2 068,20 

Razem: 15 418 593,66 1 022,20 15 419 615,86 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35AE6AFE-0D91-4069-939B-E9F50B16BEB1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/353/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 2 368 509,00 2 368 509,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 2 368 509,00 2 368 509,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 2 357 970,00 2 357 970,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 0,00 10 539,00 10 539,00 

750   Administracja publiczna 8 016 519,97 2 024,00 8 018 543,97 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 421 435,00 2 024,00 6 423 459,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 854 161,00 2 024,00 856 185,00 

757   Obsługa długu publicznego 1 192 000,00 190 000,00 1 382 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 192 000,00 190 000,00 1 382 000,00 

  1810 Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236 ust. 3 
pkt 6 ustawy) 1 192 000,00 190 000,00 1 382 000,00 

801   Oświata i wychowanie 36 095 903,37 187 184,00 36 283 087,37 
 80101  Szkoły podstawowe 25 339 242,69 163 422,00 25 502 664,69 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 2 436 223,42 76 581,00 2 512 804,42 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 18 166 867,74 86 841,00 18 253 708,74 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 323 361,33 0,00 1 323 361,33 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 1 209 867,33 0,00 1 209 867,33 

 80104  Przedszkola 5 161 136,00 17 947,31 5 179 083,31 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 1 259 333,00 13 087,31 1 272 420,31 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 1 456 058,00 4 860,00 1 460 918,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 964 132,00 5 814,69 969 946,69 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35AE6AFE-0D91-4069-939B-E9F50B16BEB1. Podpisany Strona 1



  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 874 132,00 5 814,69 879 946,69 

852   Pomoc społeczna 3 906 202,24 3 969,00 3 910 171,24 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 033 987,00 3 489,00 1 037 476,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 134 758,00 3 489,00 138 247,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 101 640,00 480,00 102 120,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 101 640,00 480,00 102 120,00 

 85295  Pozostała działalność 1 337 516,98 0,00 1 337 516,98 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 1 160 289,48 0,00 1 160 289,48 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9 815 984,77 1 652 947,56 11 468 932,33 

 85395  Pozostała działalność 9 815 984,77 1 652 947,56 11 468 932,33 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 88 148,57 9 550,00 97 698,57 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 9 104 651,00 1 620 537,00 10 725 188,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 93 945,20 22 860,56 116 805,76 

855   Rodzina 13 550 267,00 542,20 13 550 809,20 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 526,00 542,20 2 068,20 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 1 526,00 542,20 2 068,20 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 311 385,16 -2 343 750,00 5 967 635,16 
 90095  Pozostała działalność 2 360 750,00 -2 343 750,00 17 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 2 350 211,00 -2 333 211,00 17 000,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 10 539,00 -10 539,00 0,00 

         
Razem: 108 842 344,51 2 061 425,76 110 903 770,27 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35AE6AFE-0D91-4069-939B-E9F50B16BEB1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

1. Wprowadza się do budżetu środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
wypłatę świadczeń pieniężnych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z 
dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz.U. poz.1692 ze zm.): 
 

  178.271,25 zł – Informacja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.V.1612.381.2022 z 
dnia 7 grudnia 2022 roku, 

  349.159,08 zł – Informacja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.V.1612.407.2022 z 
dnia 12 grudnia 2022 roku, 

  638.467,23 zł – Informacja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.V.1612.425.2022 z 
dnia 16 grudnia 2022 roku 

 

Ponadto wprowadza się do budżetu na podstawie złożonego wniosku środki na wypłatę 
świadczeń pieniężnych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 
września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku 
z sytuacją na rynku paliw  (Dz.U.  z 2022 poz. 1967) z uwzględnieniem kosztów obsługi 
wysokości 2% tj.: 

  Dodatki dla gospodarstw domowych  – 487.050 zł ( w tym koszty obsługi 9.550,- zł) 
  Dodatki dla podmiotów wrażliwych – 103.235 zł ( w tym koszty obsługi 2.024,22 zł) 
2. Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.94.2022 z dnia 12 grudnia 2022 

roku zwiększono plan dotacji w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz.85228 § 2010 o kwotę 480 
zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w 
miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 3oraz 
ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 grudnia 2022 r. Nr 
WFB.I.3120.3.96.2022 zwiększono plan dotacji w dz. 855 – Rodzina, rozdz.85503 § 2010 o 
kwotę 542,20 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań związanych z przyznaniem Karty 
Dużej Rodziny. 

4. Wprowadza się do budżetu ponadplanowe wpływy z tytułu podatku od nieruchomości w 
wysokości 190.000 zł. Powyższe środki przeznacza się  na zapłatę odsetek od zaciągniętych  w 
latach wcześniejszych kredytów. 

5. Na podstawie wyjaśnień z Ministerstwa Finansów koryguje się klasyfikację budżetową po 
stronie dochodowej i wydatkowej sprzedaży paliwa stałego w ramach zakupu preferencyjnego. 
Klasyfikacja dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczną, gaz i wodę, 
rozdz.40095 
 

6. Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie 
ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa tj. : 

  114.221 zł na wsparcie jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych  na podst. art. 50 ww. 
ustawy – Informacja ST3.4752.13.2022.g, klasyfikacja dz. 758, rozdz.75814 § 2100. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35AE6AFE-0D91-4069-939B-E9F50B16BEB1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1A - Dochody
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

